令和５年７月 20日

保護者様

東京都立東高等学校長

山寺 佳幸

欠席等連絡方法の変更について

日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、年度の途中ですが欠席連絡方法について電話受付からメールによる連絡に変更し

ますのでよろしくお願いいたします。欠席・遅刻等する場合、下記の方法で朝 8時 20分ま

でに必ず保護者様からご連絡ください。なお、緊急の問合せやご相談等については従来通り

電話によるご連絡も受け付けております。

メール内容にしたがって放課後以降、担任から連絡を入れさせていただくことがありま

すので、よろしくお願いします。

《朝の欠席、遅刻等の連絡について》

 ◆学年ごとのメールアドレスに朝８時２０分までにご連絡ください。

【1 学年】  higashi_blue@section.metro.tokyo.jp

【2 学年】 higashi_red@section.metro.tokyo.jp

【3 学年】  higashi_green@section.metro.tokyo.jp

※ 必ず学年、組、出席番号、名前と事由をお書きください。下記のメール文例をご覧ください。

（文例）

◆電話する場合は、朝８：３０から１７：００までの間にお願いします。

         ＴＥＬ番号 ０３（３６４４）７１７６(代)

 ８：３０～１７：００以外の時間であっても、可能な範囲で対応させていただきます。

                          〔問合せ先〕

東京都立東高等学校

副校長  澁 谷  徹

電 話 03－3644－7176

（クラス・番号・氏名）  1 年 3 組  １番  東 光太郎

（欠席・遅刻事由） 発熱のため

(送信者・続柄)    母

mailto:higashi_blue@section.metro.tokyo.jp
mailto:higashi_red@section.metro.tokyo.jp
mailto:higashi_green@section.metro.tokyo.jp